ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 16
заседания диссертационного совета 24.2.372.07, созданного на базе федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» от 30.09.2022

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 11 из 15 членов диссертационного совета:

№
п/
и

Фамилия Имя Отчество Учёная степень, шифр специальности в
совете

1. Зарова Елена Викторовна
(председатель)

доктор экономических наук, профессор
(5.2.3. экономические науки)

2. Минашкин Виталий Григорьевич
(зам. председателя)

доктор экономических наук, профессор
(5.2.3. экономические науки)

3. Садовникова Наталья Алексеевна
(зам. председателя)

доктор экономических наук, профессор
(5.2.3. экономические науки)

4. Чайковская Любовь Александровна
(и. о. ученого секретаря)

доктор экономических наук, профессор
(5.2.3. экономические науки)

5. Казакова Наталия Александровна доктор экономических наук, профессор
(5.2.3. экономические науки)

6. Карманов Михаил Владимирович доктор экономических наук, профессор
(5.2.3. экономические науки)

7. Кеворкова Жанна Аракеловна доктор экономических наук, профессор
(5.2.3. экономические науки)

8. Керимов Вагиф Эльдар оглы доктор экономических наук, профессор
(5.2.3. экономические науки)

9. Кузнецов Владимир Иванович доктор экономических наук, профессор
(5.2.3. экономические науки)

10. Мхитарян Сергей Владимирович доктор экономических наук, профессор
(5.2.3. экономические науки)

11. Пласкова Наталия Степановна доктор экономических наук, профессор
(5.2.3. экономические науки)

СЛУШАЛИ:
Сообщение комиссии в составе: д.э.н., профессора Мхитаряна С.В. (председатель),

д.э.н., профессора Керимова В.Э.О., д.э.н., доцента Малицкой В.Б. о диссертации Закура

Мухаммада на тему «Статистический анализ и прогнозирование индикаторов развития

информационных систем», представленной на соискание ученой степени кандидата

экономических наук по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (11.

Бухгалтерский учет, аудит и экономическая статистика). Научный руководитель -  д.э.н.,

профессор Садовникова Н.А., заведующий кафедрой статистики ФГБОУ ВО «Российский

экономический университет имени Г.В. Плеханова».

ПОСТАНОВИЛИ:
диссертационный совет заслушал выступление члена комиссии диссертационного

совета по диссертации Закура Мухаммада профессора Мхитаряна С.В., огласившего

содержание заключения экспертной комиссии совета с обоснованием возможности приема

диссертации к защите, и с учетом мнения экспертов, принял следующее решение:

1. Принять к защите диссертацию Закура Мухаммада на тему «Статистический

анализ и прогнозирование индикаторов развития информационных систем»,

представленной на соискание ученой степени кандидата экономических наук по

специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (11. Бухгалтерский учет, аудит

и экономическая статистика).

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации Закура Мухаммада:

- Архипову Марину Юрьевну, д.э.н., профессора федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский университет «Высшая школа экономики»;

- Башину Ольгу Эмильевну, д.э.н., профессора автономной некоммерческой

организации высшего образования «Московский гуманитарный университет».

3. Утвердить в качестве ведущей организации федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Марийский

государственный университет».

4. Введение в состав диссертационного совета дополнительных членов для

проведения защиты диссертации Закура Мухаммада не требуется.

5. Разрешить печать автореферат диссертации Закуру Мухаммаду на правах

рукописи и утвердить список рассылки автореферата.

6. Поручить комиссии в составе: д.э.н., профессора Мхитаряна Сергея

Владимировича, д.э.н., профессора Керимова Вагифа Эльдара оглы, д.э.н., доцента

Малицкой Виктории Борисовны подготовить проект заключения диссертационного совета

по диссертации Закура Мухаммада.
7. Назначить защиту диссертации Закура Мухаммада на 02 декабря 2022 года в 12.30

по адресу: г. Москва, Стремянный переулок, д. 36, 3 корпус, ауд. 353.

8. Предоставить для размещения на сайте Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации текст объявления о защите со ссылкой на

официальный сайт ФГБОУ ВО «Российский экономический университет имени Г.В.

Плеханова», на котором размещень щи Закура Мухаммада.

диссертационного совета 24.2.372.С
д.э.н., профессор

д.э.н., профессор
диссертационного совета 24.2.372.С

И. о. ученого секретаря

Председатель

Л.А. Чайковская

Е.В. Зарова

HDS
Rectangle